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رئیس سازمان فضایی:
 پرتابگرهای سوخت مایع
 بسیار استراتژیک هستند

رئیس سازمان فضایی در خصوص ماهواره بر »سیمرغ« که صبح دیروز 
ماهواره مهدا را به همراه دو نانوماهواره دیگر با موقیت به فضا پرتاب کرد، 
گفت پرتابگرهای سوخت مایع به لحاظ حمل و دستیابی به جرم های بالاتر 

استراتژیک هستند.
پس از پرتاب موفق ماهواره مهدا و دو محموله همراه آن توسط ماهواره بر سیمرغ، حسن 
سالاریه رئیس سازمان فضایی ایران در گفت و گو با رسانه ها با اشاره به استفاده از سوخت مایع در 
پرتابگرها گفت: پرتابگرهای سوخت مایع در قیاس با سایر پرتابگرها به لحاظ جرمی که می توانند 
حمل کنند، بسیار استراتژیک هستند و ما برای رسیدن به اجرام بالا ناگزیر هستیم در این مسیر 
حرکت کنیم، خصوصا اینکه پرتاب امروز سبب تثبیت این موقعیت برای کشور ایران شده است.

ماهواره بر سیمرغ ارتقا یافته سریر است
در همین راستا هم سید احمد حسینی مونس، سخنگوی فضایی وزارت دفاع به خبرنگاران 
گفت: ماهواره بر سیمرغ به نوعی ارتقا یافته خانواده سفیر است و از چهار موتور کلاسر شده )خوشه 

بندی شده( سفیر استفاده می کند.
وی افزود: ماهواره بر سیمرغ در واقع بستر و پلتفرمی است که کمک می کند تا در آینده 
ماهواره برهای بزرگ تر همچون سریر که تا وزن بالای یک تن را می توانند حمل کنند را بر 

مبنای فناوری هایی که در سیمرغ در حال توسعه هستند، گسترش دهند.
سخنگوی فضایی وزارت دفاع ادامه داد: این اولین بار است که تزریق چندگانه در حوزه 
فناوری فضایی کشور به ثبت رسیده و همزمان ماهواره بر توانسته است به مداری با ارتفاع و 

اوج 1110 کیلومتر دست یابد و ایران برای اولین بار توانسته ارتفاع هزار کیلومتری را رد کند.

مهر تورم
ادامه از صفحه یک

دولت در این مدت برنامه ریزی های هدفمندی در خصوص مهار تورم داشته و در این راستا، 
کنترل نقدینگی از مهم ترین اهدافی است که در پیش گرفته است. سیاست خوب کنترل 
نقدینگی یک سیاست انقباضی است که دولت برای مهار تورم بکار برده که در این مسیر 
موفقیت هایی نیز حاصل شده است؛ به طوری که رشد نقدینگی از ۳۵ واحد درصد سال گذشته، 
به ۲۶ واحد درصد در سال جاری رسیده و تا پایان سال ۲۵ درصد هدف گذاری شده است؛ یعنی 
این رقم نسبت به سال گذشته 10 واحد درصد کاهش داشته که قطعاً خود را در شاخص های 

قیمتی و تورم نشان می دهد.
در ادامه حکمرانی خوب سیاست گذار باید از قواعد اقتصادی برای مدیریت اقتصاد کلان استفاده 
کند در اقتصاد ایران داشتن قاعده مالی مناسب مغفول مانده است. ناترازی در شبکه بانکی، دولت، 
سیاست های اقتصادی و تجاری در نقدینگی بروز می کنند و ناترازی انرژی عامل جدیدی است 
که بر تورم تاثیر دارد و فعالان اقتصادی ناترازی در برق کشور باید به گونه ای مدیریت شود که 
منشأ افزایش قیمت را مدیریت کنیم و می توان گفت که ناترازی انرژی پاشنه آشیل بخش 

تولیدی کشور دارد
سیاست دولت در خصوص کاهش نقدینگی و کاهش تقاضا، احتمالاً باعث رکود اقتصاد 
در کوتاه مدت شود، اما با توجه به اینکه تورم باعث نااطمینانی می شود اگر دولت موفق شود 
این موضوع را به صورت نسبی حل کند قطعاً در میان مدت منجر به افزایش انگیزه برای 

سرمایه گذاری می شود.
اگر برخی از اقدامات دولت برای کنترل تورم که ممکن است باعث ایجاد نارضایتی میان فعالین 
اقتصادی شود، از محل ارتقای بهره وری در بخش اقتصاد به سمت کاهش هزینه های تولید، 
کاهش فشار هزینه و فشار عرضه در بخش اقتصاد برود، در کنار رونق اقتصادی، همراهی در بدنه 
فعالین اقتصادی برای اجرای سیاست دولت را نیز خواهد داشت.این سیاست دولت بسیار منطقی 
است؛ چراکه این سیاست باعث کنترل نسبی تورم می شود؛ اما این سیاست ممکن است رکود 
نسبی در بازار به دلیل کاهش تقاضا داشته باشد؛ اما برنامه های بهره وری که همراهی اجتماعی و 

مردم را به همراه دارد می تواند مانع از تعمیق رکود و عبور از آن شود.
باید از این مسیر گذر کنیم تا تورم حل شود؛ چرا که تورم باعث نارضایتی و ناامنی در عرصه 
اقتصادی می شود پس اگر بتوانیم به ثبات نسبی در میان مدت برای افزایش انگیزه سرمایه گذاری 

قطعاً روزهای خوبی را در پیش خواهیم داشت.
به طور کلی در کوتاه مدت حجم پایه پولی، نقدینگی و نوسانات ارزی تاثیر مستقیم بر تورم 
دارد که دولت در این زمینه فعال بوده و موفق عمل کرده است. در میان مدت و بلند مدت بیشتر 
بحث ساختاری یعنی ناترازی ها مطرح است که در این زمینه نیز در برنامه های بلند مدت دولت 

چاره اندیشی شده است.
البته ناترازی ها خود به عوامل کوتاه مدت نیز دامن می زند و موجب افزایش نقدینگی می شود 
چرا که برای جبران ناترازی مجبور به تبدیل ارز به ریال و یا افزایش نرخ بهره بین بانکی هستیم 
و به اجبار از محل فروش منابع ارزی یارانه می دهیم؛ ازاین جهت این به صورت طبیعی مباحث 

ساختاری بر نقدینگی اثر می گذارد.
دولت به خوبی می داند که با وجود بهبود شاخص های اقتصاد کلان به ویژه در 10ماهه گذشته 
و ثبات ایجاد شده در اقتصاد کلان اما معیشت مردم از این بهبودها آن گونه که باید بهره مند 
نیست، اقتصاد ایران در دهه ۹0 نرخ های رشد پایین، صفر و سال هایی منفی را تجربه کرده که به 
معنای کاهش قدرت خرید و درآمد سرانه همه ایرانیان در این دهه است؛ نه تنها صاحب نظران در 
داخل کشور بلکه مراجع بین المللی نیز دهه ۹0 را به عنوان دهه ازدست رفته رشد اقتصادی ایران 
می دانند که این امر موجب شده درآمد سرانه مردم در دهه گذشته آسیب جدی ببیند که جبران 

آن نیازمند تدابیر مستمر است.
 

تولید حیثیت یک ملت است
ادامه از صفحه یک

سرعت رشد تولید در کشور به دلایلی از قبیل »مداخلات سیاسی برخی مسئولین و ناهماهنگی 
آنها در امور مرتبط با تولید«، »در اولویت قرار گرفتن مهار تورم و کنترل ترازنامه و کنترل نرخ ارز 
توسط بانک مرکزی«، »عدم تخصیص کافی و به موقع اعتبارات لازم ارزی و ریالی و دشواری 
تامین مالی برای تولیدکنندگان«، »بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات«، »غیرقابل پیش بینی 
بودن و تغیر قیمت مواد اولیه و محصولات«، »عدم جذب سرمایه گذاری خارجی و داخلی برای 
جهش تولید«، »مهاجرت سرمایه ها به خارج از کشور«، »انتقال سرمایه ها از بخش تولید به بخش 
غیرمولد«، و »ضعف های لجستیکی« به شدت کاهش یافته و براساس نظرسنجی طرح پایش 
ملی کسب و کار از حدود سه هزار کسب و کار بزرگ، میانگین ۴0 درصد ظرفیت تولید کشور 
به کار گرفته شده است. برآوردها نشان می دهد اگر اقدام عاجلی برای تولید اتخاذ نشود، پنجره 

فرصت تولید در کشور بسته خواهد شد.
تولید حیثیت یک ملت است و »خلق ارزش افزوده از طریق تولید« راهبرد اصلی رشد اقتصادی 
دولت ها است. اما چگونه تولید گفتمان کشور خواهد شد. پیتر سنگه در کتاب »رقص تغییر«، 
تحول را نه یک امر بالا به پایین و دستوری، بلکه فعال شدن چرخه یادگیری بین همه اعضا 

سازمان، حول چشم انداز تحول می داند.
براین اساس لازم است به یک فهم مشترک و سپس تصویر مشترک از آینده ایران به عنوان 
یک کشور تولیدکننده رسید. در خلال »تولیدِ تصویر« آینده، »تصویرِ تولید« در کشور می تواند 

مطرح شود. 
باید تصویر آینده ایران به عنوان یک »کشور مولد« از طریق شعر، موسیقی، ادبیات، کتاب، و 
فیلم و سایر ابزارهای روایت پردازی تولید شود. از طرفی باید توان تولید در بین عموم مردم ایجاد 
شود و هر ایرانی به مثابه یک مولد و تولیدکننده دیده شود. هر یک از ایرانیان ظرفیت هایی دارند 
که باید بسترهای برای تولید آنها ایجاد شود. باید امکان، تصویر و روایت تولیدگری در کشور 
ایجاد شود وگرنه مصرف کننده تصویر وارداتی خواهیم شد و برندهای خارجی برای ما اولویت 

خواهند داشت.

اخبار کوتاه 

پروتئینخنککنندهبهجنگسرطانرودهمیآید محافظتازمقرههایولتاژبالاباپوششنانویی
یک شرکت دانش بنیان با توسعه و تولید نانوپوشش های 
سیلیکونی، ویژه مقره های ولتاژ بالا به محافظت از مقره ها از 

گزند آلودگی و رطوبت کمک می کند.
منیره تقوایی، مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان اظهار کرد: ایده کار روی 
این محصول پس از دوران تحصیل در دوره دکتری مطرح شد. زمانی که در 
دانشگاه شهید بهشتی در مقطع دکتری مهندسی برق و قدرت روی تأثیر 
پوشش های سیلیکونی بر سیستم های انتقال برق کار می کردم از طریق 
شبیه سازی و برخی آزمایش ها به بررسی این فناوری پرداختم. بعد از دوره 
دکتری، به واسطه تجربیاتی که به دست آمده بود، ایده کار روی این فناوری 
مطرح شد، چرا که فناوری پوشش RTV وارداتی بود، از این رو، با توجه 
با ماهیت بین رشته ای این فناوری، با همکاری دوستانم از رشته های برق و 
شیمی روی توسعه فناوری نانوپوشش های سیلیکونی کار کردیم. از شروع کار 
در سال 1۳۹۶ تا ثبت شرکت در سال 1۴00 با هزینه شخصی، تحقیق و 
توسعه را برای رسیدن به محصولی مناسب انجام دادیم و در نهایت محصول 

مورد نظر تولید شد.
تقوایی افزود: مقره ها از جنس سیلیکون، شیشه و سرامیک هستند، مقره های 
سیلیکون طول عمر کمی دارند اما برای محیط های آلوده مناسب هستند اما 
مقره های سرامیکی و شیشه ای استحکام بالایی دارند اما در محیط های آلوده 
به سرعت دچار مشکل می شوند. ما در این محصول، با ایجاد نانوپوشش 
سیلیکونی روی سطح مقره ها، از مزیت هر دو بخش استفاده کردیم. وجود 
نانوپوشش سیلیکونی با خواص آبگریزی موجب می شود در محیط های 
شرجی و آلودگی مقره محافظت شده و این پوشش می تواند سال ها روی 

سطح مقره سرامیکی و شیشه بماند، حتی بعد از آسیب، امکان ایجاد پوشش 
مجدد رو مقره وجود دارد که این موضوع از قطع برق در اثر آسیب به مقره 

جلوگیری می کند و هزینه ها را کاهش می دهد.
این فارغ التحصیل دانشگاه شهید بهشتی در ادامه گفت: خط تولید این 
محصول را راه اندازی کرده ایم که ظرفیت تولید ۳00 تن در سال را داریم. در 
گام اول با سازمان برق منطقه هرمزگان قراردادی امضاءکردیم که در قالب 
این قرارداد 10 تن از این محصول خریداری شده است. به دنبال توسعه بازار 
هستیم و نیم نگاهی نیز به صادرات داریم. با حمایت ستاد توسعه فناوری نانو 
و میکرو در کارگاه های مربوط به صادرات محصولات دانش بنیان شرکت 

کردیم و علاوه براین، کارگاه های دیگری نیز برای ما برگزار کرده اند.
مدیرعامل شرکت منیران نیرو صنعت درباره حمایت های صورت گرفته از این 
شرکت ادامه داد: برخی از تست ها و کارهای عملی را در مرکز صنعتی سازی 
نانوفناوری کاربردی )ICAN( انجام دادیم و این مرکز زیرساخت هایی را 
برای فعالیت های تحقیقاتی در اختیار ما قرار داد. همچنین در بخش جذب 

تسهیلات نیز از حمایت های آیکن استفاده کردیم.
آلودگی هوا، گرد و غبار و شرایط خاص آب و هوایی در نقاط مختلف کشور 
موجب شده است، کارایی و دوام مقره های برق با چالش های جدی مواجه 
شود بطوری که این امر در سالیان گذشته باعث قطعی برق و خاموشی های 
زیادی در جنوب کشور شده است. پوشش های سیلیکونی برای حفاظت از 
مقره های برق در مقابل شرایط آب و هوایی خاص طراحی و ساخته می شوند 
و چنین نانوپوشش های محافظی می تواند به میزان قابل توجهی در کاهش 

میزان خاموشی ها در مناطق با سطح رطوبت و آلودگی بالا مؤثر باشد.

محققان دانشگاه ملی استرالیا  )ANU(، می گویند نوعی 
پروتئین موجود در سیستم ایمنی را می توان به منظور ازبین 
بردن سلول های سرطانی روده دستکاری کرد. این پروتئین 
می تواند سلول های سرطانی را خنک کرده و DNA آسیب دیده 

را بازسازی کند.
به گزارش مدیکال پرس )medical press( سرطان روده هر هفته جان 
بیش از 100 نفر را در استرالیا می گیرد، اما در صورت تشخیص زودهنگام، 
حدود ۹0 درصد موارد را می توان با موفقیت درمان کرد.سرطان روده چهارمین 
سرطان شایع در استرالیا است. تخمین زده می شود که از هر ۲0 نفر یک 
نفر در سن ۸۵ سالگی به سرطان روده مبتلا می شود. تحت برنامه ملی 
غربالگری سرطان روده، استرالیایی های ۵0 تا ۷۴ ساله هر دو سال یک بار 
آزمایش غربالگری روده رایگان دریافت می کنند که یک اقدام مؤثر برای ترویج 
تشخیص و درمان زودهنگام است.اگرچه خطر ابتلا به سرطان روده در افراد 
بالای ۵0 سال بیشتر است، اما تعداد فزاینده ای از استرالیایی های جوان تر به 
این بیماری مبتلا می شوند. از هر ۹ مورد جدید سرطان روده یک مورد در 

استرالیایی های زیر ۵0 سال بروز می کند.
حال پزشکان محقق استرالیایی برای یافتن راهی جهت غلبه بر این نوع 
سرطان تحقیقاتی را صورت دادند و به نتایجی دست یافتند که در نشریه 
Science Advances منتشر شده است.نویسنده اصلی این تحقیق دکتر 
Abhimanu Pandey از دانشگاه ملی استرالیا می گوید: پروتئینی که به 
نام Ku۷0 شناخته می شود، می تواند مانند یک کلید چراغ با استفاده از ترکیبی 

از داروهای جدید و موجود فعال یا »روشن« شود.

پاندی معتقد است: این پروتئین در حالت فعال شده، مانند یک سیستم نظارتی 
عمل می کند و نشانه هایی از »DNA« آسیب دیده را در سلول ها تشخیص 
می دهد. »DNA« کد ژنتیکی زندگی است و DNA آسیب دیده نشانه 
خطری است که می تواند سلول های سالم را به سلول های سرطانی تبدیل 
کند. تحقیقات ما نشان می دهد که Ku۷0 می تواند سلول های سرطانی را 

خنک کرده و DNA آسیب دیده را پاکسازی کند.
وی می گوید: این پروتئین از تهاجمی تر شدن سلول های سرطانی و گسترش 
آنها در سراسر بدن جلوگیری می کند. در واقع آنها را غیرفعال کرده و در حالت 
خاموش نگه می دارد.پروفسور Si Ming Man، از دانشگاه ملی استرالیا نیز 
اعلام کرده است که روش های غربالگری سرطان روده در آینده می تواند شامل 
بررسی سطح پروتئین Ku۷0 در پولیپ های پیش سرطانی و رشد غیرطبیعی 
 بافت موجود در روده بزرگ قبل از تبدیل شدن سلول های سالم به سرطان

 باشد.
وی می گوید: تحقیق ما نشان می دهد که Ku۷0 یک نشانگر زیستی ایمنی 
خوب است؛ به این معنی که به ما کمک می کند پیش بینی کنیم چه کسی پس 

از تشخیص سرطان روده بهتر یا بدتر خواهد شد.
پیش از روز جهانی سرطان در چهارم فوریه )مصادف با 1۵ بهمن ماه(، محققان 
دانشگاه ملی استرالیا از افراد در هر سنی می خواهند که از علائم و نشانه های 
سرطان روده آگاه باشند.پروفسور من می گوید: می دانیم که تشخیص و درمان 
زودهنگام نه تنها برای غلبه بر سرطان روده، بلکه در مورد دیگر سرطان ها نیز 
حیاتی است. امیدواریم تحقیقات انجام شده در این زمینه بتواند به افزایش آگاهی 

در مورد پیشگیری، تشخیص و درمان سرطان در این روز مهم کمک کند.

رباتدوپابابافتماهیچهای
میچرخدوراهمیرود!

سرمایهگذاریگوگلومایکروسافت
دراستارتاپهازیرذرهبینرفت

پشت سر هر استارتاپ هوش مصنوعی پیشتاز، یک غول فناوری 
وجود دارد که از رشد آن حمایت می کند و این حمایت ها، اکنون نظر 

رگولاتورها را به خود جلب کرده است.
شرکت های بزرگ فناوری شامل مایکروسافت، آلفابت و آمازون، میلیاردها دلار در 
برترین استارتاپ های هوش مصنوعی سرمایه گذاری کرده  و از رشد پرشتاب بخش 
هوش مصنوعی حمایت کرده اند.اکنون، این قراردادها زیر ذره بین رفته اند؛ کمیسیون 
تجارت فدرال آمریکا اواخر هفته گذشته اعلام کرد این سه شرکت فناوری باید 
اطلاعاتی را درباره سرمایه گذاری و مشارکت خود در استارتاپ های OpenAI و 
آنتروپیک به آژانس ارائه دهند. این کمیسیون اعلام کرد احضاریه هایی را برای این 
شرکت ها ارسال کرده است تا اطلاعاتی درباره چگونگی تاثیر توسعه هوش مصنوعی بر 
فضای رقابتی، جمع آوری کند.مایکروسافت بیش از هر شرکت دیگری، رابطه منحصر 
به فرد بین شرکت های بزرگ فناوری و استارتاپ های هوش مصنوعی را نشان می دهد. 
 ،OpenAI مایکروسافت متعهد شده 1۳ میلیارد دلار در شرکت هوش مصنوعی
سرمایه گذاری کند و فناوری هوش مصنوعی این شرکت را تقریبا در هر بخش از 
کسب و کار خود، یکپارچه کرده و نقش کلیدی در مذاکره برای بازگشت سام آلتمن به 
عنوان مدیر اجرایی OpenAI پس از برکناری توسط هیئت مدیره، ایفا کرد. یکی از 
 OpenAI مدیران مایکروسافت اخیرا به عنوان ناظر بدون حق رای، به هیئت مدیره

پیوست.پس از سرمایه گذاری مایکروسافت در OpenAI در ژانویه سال گذشته، سایر 
شرکت های بزرگ فناوری برای مشارکت با استارتاپ های پیشرو هوش مصنوعی از 
طریق سرمایه گذاری و قراردادهای رایانش ابری، به رقابت پرداختند. آلفابت و آمازون، 
 OpenAI میلیاردها دلار در استارتاپ آنتروپیک سرمایه گذاری کردند که رقیب
است و به نظر می رسد که شرکت انویدیا تقریبا هر استارتاپ معتبر هوش مصنوعی 
را حمایت کرده است.برای شرکت های هوش مصنوعی، قرارداد با شرکت های بزرگ 
فناوری، می تواند یک راه نجات حیاتی باشد. ساختن مدل های زبانی بزرگ که فناوری  
زیربنای چت ربات های هوش مصنوعی مانند چت جی پی تی است، بسیار پرهزینه و از 
نظر محاسباتی فشرده است. شرکت های بزرگ فناوری از جمله شرکت هایی هستند 
که از زیرساخت ها و منابع مالی برای حمایت از این تلاش ها برخوردارند.این وضعیت، 
توجه رگولاتورهای آمریکا و اروپا را به خود جلب کرده است. شراکت مایکروسافت با 
OpenAI، تفحص جدید رگولاتورهای انگلیس و آمریکا را به دنبال داشته است. 
در آمریکا، کمیسیون تجارت فدرال پیش از این از سوی دولت بایدن برای ارتقای 
یک اکوسیستم هوش مصنوعی منصفانه، آزاد و رقابتی ماموریت یافته بود.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، لینا خان، رئیس کمیسیون تجارت فدرال در اظهاراتی گفت: این آژانس 
از نزدیک، این صنعت را زیر نظر دارد و هشدار داد که شرکت های هوش مصنوعی 

نمی توانند از ادعاهای نوآوری ،به عنوان پوششی برای نقض قانون استفاده کنند.

محققان دانشگاه توکیو یک ربات دوپای جدید ابداع کرده اند 
که با بافت ماهیچه ای حرکت می کند.

به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، این ربات نه تنها می تواند با دوپای خود 
راه برود بلکه می تواند بچرخد تا از موانع اجتناب کند.

بدن انسان همیشه به مهندسان الهام بخشیده تا ربات های دوپا بسازند. چنین 
ربات هایی قطعات زیستی دارند که می توانند فعالیت های مشابه انسانی را 
با راحتی بیشتر انجام دهند. به عنوان مثال استفاده از بافت های ماهیچه ای 

داخل ربات به آن امکان می دهد تا مانند انسان بخزد و شنا کند.
تلاش های پیشین برای ساخت ربات های بیوهیبرید نشان داده این 
ربات های دوپا حتی می توانند بچرخند. اما اگر رباتی بیاموزد تا از موانع اجتناب 

کند دیگر نیازی به چرخش های زیاد نخواهد بود.
درهمین راستا گروهی از محققان به رهبری شوجی تاکوچی در دانشگاه 
توکیو تلاش کردند تا آموزش چرخش زیاد را به ربات نشان دهند. محققان 
از یک طراحی زیرکانه برای ربات استفاده کردند تا حرکات را ارتقا دهند و راه 

رفتن انسانی را تقلید کنند.
قسمت بالایی ربات از جنس فوم است تا به آن کمک کند روی آب شناور 
بماند و از سوی دیگر پاهای سنگینی دارد که سبب می شود راحت بایستد. 

اسکلت ربات از لاستیک سیلیکونی ساخته شده و در نتیجه انعطاف پذیر است 
و به راحتی تا می شود. محققان یک بافت ماهیچه ای که در آزمایش کشت 
شده بود را به لاستیک سیلیکونی هر پا متصل کردند تا ربات بیوهیبرید بسازند.
بافت ماهیچه ای جایگزین محرک هایی می شود که در طراحی های 
معمول ربات ها به کار می رود. از آنجا که سیگنال های الکتریکی سبب می 
شوند محرک ها فعال شوند، محققان از سیگنال های الکتریکی استفاده کردند 

تا بافت ماهیچه ای را به کار بیندازند.
ارسال جریان برق به ماهیچه آن را منقبض می کند و در نتیجه پا بلند می 
شود. هنگامیکه جریان برق قطع می شود پاشنه پای ربات جلوتر فرود می آید. 
با تغییر جریان الکتریکی بین ۲ پا در هر ۵ ثانیه، محققان توانستند حرکت»راه 

رفتن« را ایجاد کنند.
سرعت ربات همچنان اندک و حدود ۵.۴ میلیمتر حرکت در یک دقیقه بود. 
این به معنای سرعت 0.00۲ مایل برساعت است. محققان حتی توانستند 
کاری کنند تا با هر ۵ثانیه یکبار وارد کردن جریان برق به طور مرتب، ربات 
۹0 درجه بچرخد. در مقابل پای دیگر آن ثابت ماند. چرخیدن ربات یک 
دقیقه طول کشید اما نشان داد ربات ماهیچه ای می تواند راه برودف توقف 

کند و بچرخد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری از دستیابی شرکت های دانش بنیان 
ایرانی با فناوری کاملا بومی برای بارورسازی ابرها 
طی یک برنامه ۵ ساله و با هزینه کمتر از ۳ هزار 

میلیارد تومان خبر داد.
»روح الله دهقانی فیروزآبادی« درباره ساخت فیلترهای کاهنده 
آلایندگی خودروها در شرکت های دانش بنیان اظهار کرد: 
آلایندگی هوا مسأله ای است که باید به آن در بلندمدت فکر 
کرد اینکه وقتی هوا آلوده شود به آن فکر کنیم و راه کارهای 
موضعی بگیریم، هیچ اتفاقی نمی افتد باید برنامه ریزی های 
بلندمدت کنیم تا این اتفاق )کاهش آلودگی هوا( در سال های 

آینده رخ دهد.
وی افزود: شرکت هایی هستند که در زمینه کاهش آلایندگی 
هوا کارهای خوبی کرده اند و می توان از محصولات آنها استفاده 
کرد تا در بلندمدت میزان آلایندگی هوا توسط خودروها یا سایر 
آلاینده ها کاسته شود؛ این محصولات از فیلترهای قابل نصب 

بر روی خروجی کارخانه ها و نیروگاه ها گرفته تا فیلتر کاهنده 
آلایندگی خودروها را شامل می شود.وی ادامه داد: مسأله دیگر، 
بارش و فناوری های افزاینده بارندگی است من قویا معتقدم در 
کشور ما شرکت هایی وجود دارند و من شخصا تعدادی از آنها را 

می شناسم که در بحث بارش کارهای خوبی کرده اند.
معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور بیان 
کرد: فناوری فعلی بارورسازی ابرها یک تکنولوژی قدیمی است 
که سال های سال استفاده می شده و شامل فناوری یونیزاسازیون 
جو )فناوری تبدیل مولکول های ماده تشکیل دهنده ابر به 
یون های مثبت و منفی برای بارورسازی( می شود و اخیرا در 
حال توسعه یافتن است و کشورهای دنیا در بحث مهندسی 
اقلیم در حال کار کردن هستند؛ بنابراین اینکه بعضا گفته 
می شود امکان مهندسی اقلیم وجود ندارد، یک اشتباه راهبردی 
است. قطعا چنین فناوری ای وجود دارد اما اینکه شدت و ضعف 

اثرگذاری آن چه میزان باشد، یک بحث دیگر است.
وی تأکید کرد: معتقدم با یک برنامه سالانه ۵00 میلیارد تومانی 

طبق محاسباتی که ما در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان رئیس جمهور داشته ایم، طی یک برنامه ریزی ۵ ساله 
امکان افزایش بارندگی تا حد بسیار خوب و معقولی با روش 
بارورسازی ابرها وجود دارد ما فرصت های بارشی خوبی داریم 

که می توان از آن استفاده کرد.
دهقانی فیروزآبادی اذعان کرد: خوشبختانه در کشور فلرها و 
مواد اولیه بارورسازی ابرها با فناوری کاملا بومی و کیفیت بالا 
وجود دارد که بسیار بالاتر از محصولات خارجی است؛ فلرهای 
بارش زایی که در آزمانیشگاه های کشورهای خارجی آزمون و 
تست و قابلیت های آنها تأیید شده است؛ همچنین امکانات و 

وسایل پروازی و ژانراتورهای ثابت در کشور را هم داریم.
به گفته معاون رئیس جمهور، فقط یک عزم جدی نیاز است 
تا بحث بارور سازی ابرها در یک برنامه جدی ۵ ساله اجرا شود، 
من تعهد می دهم طی ۵ سال کمتر از ۳ هزار میلیارد تومان 
هزینه دارد ولی آثار و برکات آن بسیار بالاتر از این میزان 

هزینه کرد خواهد بود.

معاون رئیس جمهور:

به فناوری جدید بارور سازی ابرها دست یافتیم

 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و اماک شهرستان  ــر آراء صادره هی براب
سنندج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله 
مشخصات اماک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطاع عموم آگهی می گردد. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.صادره سنندج
ــر  صادره  ــد طاه ــا مردوخی فرزن ــای  وری ــام آق ــه ن ــاغ  ب ــه ب ــک قطع 1-ششدانگ ی
سنندج  به مساحت ششدانگ۳۷۲۰/۲۰    متر مربع تحت پاک  ۳۴۶  فرعی از ۳۹ 
اصلی بخش 1۰ منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۳۷۷۳ مورخ 1۳۴۲/1/15 

به نام آقای نبی خان مرادی کره سی به آدرس سنندج روستای کره سی
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فناوری ساخت هواپیماهای  دوزیست  ایرانی ارتقا یافت
توسط مهندسان کشور؛

یک شرکت هوافضا که در قالب یک طرح کلان 
فناوری به بومی سازی هواپیماهای شش نفره 
دوزیست مبادرت کرده بود با ارتقای فناوری 
ساخت این محصول حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد وزن 

این هواپیماها را کاهش داده است.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، شرکت هوافضایی درنا در اسفند ماه سال 1۳۶۷ 
توسط گروهی از مهندسان و تکنسین ها پایه گذاری شد. این 
JAR- شرکت، طراحی و ساخت هواپیماهای سبک در رده
VLA و JAR ۲۳ ، ساخت قطعات فلزی، کامپوزیت، تبدیل 
قطعات فلزی به کامپوزیت و انجام پروژه در زمینه مواد مرکب را 
در دستور کار خود دارد. از این رو، زمینه اصلی فعالیت هوافضایی 
درنا، تولید محصولات کامپوزیتی است که به عنوان یک صنعت 
نوآورانه تلقی می شود. تیم طراحی شرکت درنا از زمان آغاز به 
کار موفق به طراحی و ساخت دو هواپیمای تمام کامپوزیت شده 
است که هر دوی این هواپیماها هم اکنون در ایران به صورت 
عملیاتی مورد استفاده قرار می گیرند. هواپیماهای پیکا -1 و پیکا 
-۲ )که پیش از این به ترتیب پرنده آبی و پرنده آزاد نامیده 
می شدند( این دو محصول دارای گواهینامه ها و تاییدیه های 
لازم هستند. پیکا -1 دارای گواهینامه VLA و پیکا -۲ دارای 

گواهینامه UL است.
 DOA )Design and شرکت درنا دارای گواهینامه

Organization Approval( از سازمان هواپیمایی 
کشوری بوده و همچنین دارای قابلیت طراحی و تولید قطعات 

فلزی و کامپوزیتی است که در صنایع مختلف کاربرد دارند.
هواپیمای پیکا -۳، آخرین هواپیمای طراحی شده توسط 
شرکت دانش بنیان درنا است که یک هواپیمای بال بالا و فوق 
سبک است که بر اساس بالاترین استانداردهای اعمال شده 
در کشورهای اروپایی طراحی شده است، به همین جهت این 
هواپیما می تواند به آسانی خود را با بازارهای فروش که نیازمند 

رعایت استاندارد UL هستند، مطابقت دهد.
انتصاری، مدیرعامل شرکت دانش بنیان هوافضایی درنا در 
خصوص هدفی که این شرکت در طرح کلان هواپیمای دو 
زیست دنبال می کند، توضیح داد: این نوع هواپیما از آنجا که باید 
هم در خشکی و هم در آب نشسته و برخاست کند، از طراحی 
دشواری برخوردار است و به همین دلیل، در دنیا کمتر روی آن 
کار شده است. با این حال، شرکت هوافضایی درنا، تولید این نوع 
از هواپیما را به دلیل نیاز بخشی از ارگان ها و نیاز کشور در دستور 
کار خود قرار داد تا کشور ما هم از این نوع هواپیما برخوردار شود.
وی در خصوص کاربرد این نوع از هواپیماها اظهار داشت: 
اقلیم کشور و وجود دریا در شمال و جنوب کشور وجود چنین 
هواپیماهایی را در کشور ضرورت می بخشد چرا که به تبع وجود 
چنین اقلیمی، این نوع از هواپیماها در سفرهای دریایی و صنعت 
گردشگری و همچنین اورژانس و نجات دریایی و.... کاربرد پیدا 

می کرد.مدیر عامل شرکت هوافضایی درنا با بیان اینکه نمونه 
تحقیقاتی ساخت هواپیمای دو زیست، سال ۹۴ به ثمر نشست 
و مورد تائید بهره بردار قرار گرفت، گفت: پس از تائید بهره بردار 
تولید این نوع از هواپیما عملًا شروع شد و الان هم در مرحله ای 
اخذ گواهینامه از سازمان هواپیمایی هستیم تا طی آن دیگر 
شرکت ها و مردم و سازمان های غیر نظامی هم بتوانند از آن 
استفاده کنند. برای اخذ این گواهینامه ما نیاز به حمایت مالی 
معاونت علمی داریم تا بتوانیم نمونه این محصولات را به سازمان 

هواپیمایی ارائه و از آنها کسب مجوز کنیم.
انتصاری گفت: اگر بتوانیم گواهینامه مربوطه را اخذ کنیم، قادر 
خواهیم بود به مردم، سازمان ها و ارگان های غیر نظامی، مدارس 
آموزش خلبانی و مراکز گردشگری تفریحی در مناطق آزاد 

شمال و جنوب خدمات ارائه کنیم.

وی در خصوص اینکه طرح مذکور در چه مرحله ای قرار 
دارد، افزود: تعدادی از هواپیماها به ارگان مربوطه ارائه شده تا 
تست های لازم را صورت بدهند و بعد از انجام بررسی های لازم 

سفارش های جدید می گیریم.
انتصاری همچنین در خصوص ظرفیت تولید این مجموعه 
تصریح کرد: ظرفیت تولید، همواره براساس سفارش 
مشتری است در کنار هواپیمای دو زیست، مجوزهایی از 
سازمان هواپیمایی کشوری برای دو محصول دیگر داریم 
و گواهینامه های آن را هم دریافت کرده ایم و چیزی حدود 
۳0 فروند از آن ها را ظرف هفت، هشت سال گذشته تولید 
کرده ایم؛ یکی از این محصولات، هواپیمای دو نفره و دیگری 
آن هواپیمای اسپرت است که افراد به صورت شخصی می توانند 
آن را خریداری کنند و گواهینامه فوق سبک بگیرند و با آن پرواز 
کنند.وی ادامه داد: نوع دیگری از هواپیماهای دو نفره از سوی 
شرکت ما طراحی و ساخته می شود که مناسب آموزش خلبانی 
در سه سطح ابتدایی، متوسط و پیشرفته است و ما تنها شرکتی 
بودیم که در سال 1۳۷۲ بعد از آمریکا توانستیم هواپیما فول 

ادونس کامپوزیت متریال را تولید کنیم.
به گفته او، این شرکت، مجوز تولید هواپیمای دو نفره تا 
سالی ۲۴ فروند و هواپیمای دو زیست - که بزرگ تر و نیازمند 

تجهیزات بیشتر است - تا سالی سه فروند را دارد.
انتصاری همچنین درباره قیمت و هزینه تمام شده ساخت 

هواپیمای دو زیست گفت: اگر بتوانیم تورم را کنترل را کنیم و 
در شرایط برابر حساب کنیم محصول ما تقریباً ۲0 تا ۳0 درصد 
ارزان تر است، ضمن اینکه بومی سازی این نوع از هواپیماها 
صرفاً کشور و جامعه را از این نوع تکنولوژی بی نیاز نمی کند 
بلکه در کنار این مهم، مواهب دیگری همچون ایجاد اشغال 
و ارتقا دانش فنی را هم به دنبال دارد. همچنین، از آنجاکه کار 
با این هواپیماها نیاز به آموزش دارد و برای تعمیر و نگه داری 
آنها تجهیزات و تکنسین لازم است عملًا با ساخت آن یک بازار 
اقتصادی رقم خورده و صنوف مختلف از مواهب آن بهره مند 
خواهند شد.وی در پایان افزود: میزان ارزآوری هواپیمای اسپرت 
چیزی حدود 1۳0 تا 1۵0 هزار یورو است. هواپیمای آموزش 
خلبانی در هر سه سطح ابتدایی، متوسط و پیشرفته ۲۵0 هزار 
یورو و هواپیمایی آب نشین چون از تکنولوژی پیشرفته تری 
برخوردار بوده و تجهیزات بیشتری دارد، یک میلیون و ۳00 هزار 
دلار است.به باور او، مزیت هواپیماهای ساخت داخل فارغ از 
بومی سازی این تکنولوژی، کاهش هزینه های ناشی از تعمیر 
و نگه داری نمونه های مشابه خارجی است که خود اغلب چند 
برابر هزینه خرید این نوع از هواپیماها را به کشور تحمیل می کند.

انتصاری، در پایان تصریح کرد که به دنبال عملیاتی سازی این 
طرح کلان عملًا امکان اشتغال، ۶0 تا 1۲0 نفر هم رقم خورد 
که در صورت افزایش ظرفیت تولید و حمایت دولت و معاونت 

علمی این میزان اشتغال زایی افزایش هم خواهد یافت.

اولین محصول دانش بنیان ایرانی در سایت آمازون بارگذاری شد
لوسیونی برای سندروم مچ دست؛

یک شرکت دانش بنیان دارویی موفق شده است با 
استفاده از توان متخصصان ایرانی، لوسیونی برای 
درمان سندروم مچ دست )تونل کارپال( تولید کند؛ 
قرار است این محصول در سایت آمازون بارگذاری 

شود.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، مسعود ره افروز، مدیرعامل شرکت دانش بنیان آنا 
فارمد با اشاره به اینکه این محصول دانش بنیان جهت درمان 
انواع درد آرتروز و دردهای مفاصل در نواحی گردن، زانو، ستون 
مهره ها، سندروم تونل کارپال مچ دست و همچنین درد 
مفاصل و تاندون ها که ناشی از عصب سیاتیک و گرفتگی 

های عضلانی- مفصلی در نقاط مختلف بدن است، مورد 
استفاده قرار می گیرد، افزود: لوسیون DORIFA )دریفا( به 
صورت ریزمولکولی سریعا جذب عضله شده و خونرسانی عضله 
را افزایش می دهد. این لوسیون باعث ریلکس شدن عضله ها 
می شود و همین امر سبب کاهش فشاز بر روی نواحی اطراف 
اعصاب شده و کاهش اسپاسم و درد در آن نواحی را به دنبال 

دارد.
وی با اشاره به اینکه لوسیون مذکور نمونه مشابه داخلی و 
خارجی ندارد، ادامه داد: سندروم مچ دست اغلب مورد جراحی 
قرار می گیرد و این امر علاوه بر هزینه سنگین جراحی 
معمولا یک سال بعد بازگشت دارد، اما با استفاده از لوسیون 

DORIFA )دوره مصرف دو ماه( این عارضه درمان می 
شود.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان خاطرنشان کرد: در 
بیماری سیاتیک، کاهش فشار بر روی سیستم عصب سیاتیک 
و کاهش اسپاسم عضله پیرامید بر روی این عصب، سبب روند 
کاهشی فشار بر روی این عصب شده و در نواحی گردن و کتف 
نیز با همین مکانیسم عمل می کند. همچنین در سندرم تونل 

کارپال باعث آزادی در حرکت عصب مدیان می شود.
ره افروز با اعلام اینکه، به زودی دریفا به عنوان اولین محصول 
دانش بنیان ایرانی در سایت آمازون موجود خواهد شد ادامه داد: 
تا به امروز این محصول به اقلیم کردستان، عراق،  افغانستان، 

گرجستان،  آلمان، کنیا ، سوئد و ... صادر شده است

به گفته او، این لوسیون درمانی، کاملا گیاهی بوده و 
بهبود دهنده و درمان کننده آرتروز گردن، زانو، ستون 
مهره ها،پاها،دردهای مفصل ناشی از سیاتیک، سندروم تونل مچ 

دست، انگشت ها و اسپاسم ها است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: دراین لوسیون دانش بنیان 
برای تاثیرگذاری هرچه بیشتر، روغن اصطرک و روغن کنجد 
با یکدیگرترکیب شده است؛ این دو روغن یا عصاره گیاهی، 
اسیدهای چرب طبیعی در ترکیبات خود دارند که در تسکین 
درد نقش موثری ایفا می کنند. در کنار این ها، آنزیم های سازنده 
کلاژن و الاستین نیز در ترکیبات پماد دریفا وجود دارد که باعث 

تقویت غضروف ها و نرم شدن مفاصل می شود.


